ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 6 năm 2020

V/v tăng cường công tác

quản lý sản xuất rượu

thủ công trên địa bàn tỉnh

    Kính gửi:
 - Công an tỉnh;

- Sở Công Thương;

- Sở Y tế;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 957/C05-P7 ngày 02/6/2020 của Cục Cảnh sát môi

trường - Bộ Công an về việc kiến nghị một số nội dung trong công tác quản lý sản

xuất rượu thủ công; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát

toàn bộ các tổ chức, cá nhân được cấp phép sản xuất, kinh doanh rượu và các đồ

uống có cồn để theo dõi, giám sát chất lượng, không để xảy ra ngộ độc do rượu gây

ra trên địa bàn tỉnh; Tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra, đấu tranh xử lý đối với

hoạt động sản xuất, kinh doanh rượu có dấu hiệu vi phạm quy định về an toàn thực

phẩm, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, chỉ đạo xử lý điểm những vụ vi phạm có

tính chất nghiêm trọng để phòng ngừa chung và có tính răn đe; Tổ chức tuyên

truyền, phổ biến pháp luật về an toàn thực phẩm để nâng cao nhận thức của người

dân về nguy cơ, tác hại của việc lạm dụng rượu và sử dụng rượu có hàm lượng các

chất có hại vượt mức cho phép; Hướng dẫn nhân dân chỉ sử dụng sản phẩm rượu có

nguồn gốc, xuất xứ, đảm bảo tiêu chuẩn chất lượng và an toàn thực phẩm theo quy

định.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương về an toàn thực phẩm đối với các sản

phẩm thực phẩm đặc thù của địa phương theo quy định tại Nghị định số

15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ, đặc biệt là các loại rượu truyền

thống tại địa phương thuộc UBND tỉnh quản lý; tham mưu, đề xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở NN&PTNT;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6 (26b).

  Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-15T11:02:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-15T11:41:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-15T13:51:07+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-15T14:24:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-15T14:24:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-15T14:24:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!